
segunda-feira, 01 de março de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  5
Prefeitura muNiciPal De SaNtarém

Número De Publicação: 73683
Secretaria muNiciPal De SaúDe

aviSo De licitação
PreGão PreSeNcial 007/2010 – SemSa

objeto: Aquisição de MATERIAL DE LABORATÓRIO para atender 
a Saúde Pública no HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM, CCZ, 
CTA/SAE e UNIDADES DE REFERÊNCIAS. Abertura: 10 de 
Março de 2010, às 09h00 no Auditório da SEMSA. O Edital e 
informações poderão ser obtidos no site, no seguinte endereço: 
www.santarem.pa.gov.br ou licitacoes@santarem.pa.gov.br, ou 
informações pelo telefone (0xx93) 2101-5551 e 2101-5550, no 
horário das 08h00min as 13h00min.

Santarém-Pará, 26 de Fevereiro de 2010.
PeDro GilSoN valerio De oliveira

Pregoeiro

Prefeitura muNiciPal De maraPaNim
Número De Publicação: 73712

aviSo
Estará realizando no dia 12/03/10 ás  08h, Local: sala da CPL, 
sede da Prefeitura Municipal, Pregão Presencial Nº 001/2010, 
Tipo menor preço por item, aquisição de gêneros alimentícios - 
Merenda Escolar. Edital valor R$ 150,00.

 antonio Zacarias Paes 
 Pregoeiro Marapanim/PA, 01/03/2010.

Prefeitura muNiciPal De belém
Número De Publicação: 73847

GabiNete Do Prefeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aviSo De licitação
PreGão PreSeNcial Para reGiStro De PreçoS

Nº. 020/2010 - cPl/Pmb/Gab. Prefeito
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 11/03/2010 
às 9h – Tipo Maior Percentual de Desconto.
obJeto: Prestação de Serviços de Reserva, Emissão, Marcação/
Remarcação e Fornecimento de Bilhetes de Passagens Aéreas, 
Marítimas, Terrestres Nacionais e Internacionais, com ou sem 
Reserva de Hotel no Brasil e Exterior, incluindo também Óbitos/
Esquife, UTI, Maca, Oxigênio e Demais Serviços Correlatos – 
Gab. Prefeito.
local: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 01 de março de 2010.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

Prefeitura muNiciPal De belém
Número De Publicação: 74211

GabiNete Do Prefeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

reSultaDo Da aNáliSe Do recurSo refereNte
coNcorrÊNcia Pública Nº 017/2009-cPl/Pmb/Seurb
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que foi 
dado provimento parcial ao Recurso interposto pela Empresa 
ENDICON Engenharia de Instalações e Construções Ltda., no 
qual foi considerado sua habilitação, retornando referida empresa 
ao certame e mantida a habilitação das demais empresas 
participantes na concorrência Pública nº 017/2009-cPl/
Pmb/Seurb, cujo objeto versa sobre a Contratação de Serviços 
Técnicos Especializados para Gestão do Sistema de Iluminação 
Pública do Município de Belém – SEURB.

Belém/PA, 01 de março de 2010.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

Prefeitura muNiciPal De marabá
Número De Publicação: 74236

eXtrato De ProrroGação PreGão eletrôNico 
Pmm 001/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá no uso de suas atribuições 
torna pública a prorrogação do prazo de recebimentos das 
propostas do Pregão 001/2010-PMM, forma Eletrônico, menor 
preço por item, com abertura para o dia 11/03/10 às 10h00 
horário de Brasília. Objeto: aquisição de equipamentos de 
informática mobiliário e materiais destinados a atender a 
Fundação Casa da Cultura de Marabá, conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02. 
Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, 
Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 68508-070 ou no 
Site www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br. 

Marabá (PA), 26.02.2010
 fledinaldo oliveira lima

 Pregoeiro.

Prefeitura muNiciPal De oriXimiNá
Número De Publicação: 74183

aviSo De licitação
A Prefeitura de Oriximiná, Informa que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº.001-Pmo/10, 
para aquisição de combustíveis, lubrificantes e carga de 
G.L.P.Abertura:11/03/10 às 10:00h. Edital no valor de R$-50,00 
no prédio da PMO, Rua Barão do Rio Branco, 2336-Centro, horário 
das 8:00 às 13:00h ou gratuito no site www.oriximiná.pa.gov.br

Prefeitura muNiciPal De oriXimiNá
contrato nº.024/10;origem: convite nº016-Pmo/10; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná;Contratada: 
ROCHA ANDRADE & ANDRADE – ME, Objeto: Contratação de 
empresa com fornecimento de material e mão de obra, para 
execução dos serviços de reforma geral com construção de 03 
sala de aula e 01 sala para Professores na Escola de Ensino 
Fundamental “São Sebastião na Comunidade do Salgado, 
Rio Cuminã, zona rural do município; Valor :R$-140.820,89; 
dotação:0911123611019.1026-Construção e Reforma de 
Unid. Escolares do Ensino Fundamental; Vigência: 03/02/10 a 
03/04/10; Data da assinatura: 03/02/2010.
contrato 031/2010. origem; convite nº 020-a-Pmo/2010; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná; Contratada: L.B.B. 
SARUBBI, Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de 
material e mão de obra para execução dos serviços de reforma 
geral da Escola Municipal de Ensino Fundamental Amélia Ferrari, 
zona urbana deste município; valor R$-146.715,80; dotação: 
0911.1236110582043-Ações do FUNDEB Administrativo-40%, 
Vigência: 09/02/10 a 09/04/10; Data da assinatura: 09/02/10

Prefeitura muNiciPal De Garrafão Norte
Número De Publicação: 74224

Prefeitura muNiciPal De Garrafão Norte. termo De 
iNeXiGibiliDaDe Nº. 001/2010/PmGN – Parte: Prefeitura 
Municipal de Garrafão do Norte – CNPJ: 22.980.940/0001-
27, e a Empresa: Escola Superior da Amazônia S/C LTDA – 
ESAMAZ – CNPJ: 05.118.130/0001-47. OBJETO: Prestação de 
Serviços em Recrutamento e Seleção de Recursos Humanos 
através de Concurso Publico no Município de Garrafão do Norte. 
Fundamentado no Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93, tudo em 
consonância com o parecer da Assessoria Jurídica.

 francisco chaves franco.
 Prefeito Municipal.

 Garrafão do Norte (Pá), 26 de Fevereiro de 2010.

Prefeitura muNiciPal De Primavera
Número De Publicação: 74238

avisos de licitação. Pregão Presencial: nº. 005/2010. 
obJeto: Aquisição de  material odontológico para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde de Primavera. TIPO: Menor Preço. 
DATA:12/03/2010.  HORA: 08:00h (hora local).ENDEREÇO 
PARA INFORMAÇÕES: Av.General Moura Carvalho, s/n, Centro, 
Primavera/PA. Fone: (91)9177 2507; mail: sharleyca@gmail.
com. Hora de atendimento: 07:00h às 13:00h.
Pregão Presencial:nº. 006/2010. obJeto: Aquisição de 
combustível para atender a Prefeitura Municipal de Primavera. 
TIPO: Menor Preço. DATA: 11/03/2010.  HORA: 08:00h (hora 
local).ENDEREÇO PARA INFORMAÇÕES: Av.General Moura 
Carvalho, s/n, Centro, Primavera/PA. Fone: (91)91772507; 
mail: sharleyca@gmail.com. Hora de atendimento: 07:00h às 
12:00h.

Sharley carvalho afonso 
 Pregoeiro.

Prefeitura muNiciPal De JacuNDá - Pá.
Número De Publicação: 74148

fuNDo muNiciPal De aSSiSteNcia Social.
aviSo De licitação.

moDaliDaDe: Pregão Presencial n º 06/2010PP.  tiPo: 
Menor Preço por Item. obJeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
Especializada na Prestação de Serviço de Fornecimento de 
Passagens Terrestre Intermunicipal, para atender as necessidades 
de deslocamentos de pessoas carentes atendidos pela Secretaria 
de Assistência Social, durante o período de 12(doze) meses, 
de acordo com as condições e especificações constantes no 
Edital e seus anexos. DATA: 10.03.10. HORA: 9:00. LOCAL DE 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CEL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Rua Pinto Silva s/n, Centro Administrativo, de segunda 
a sexta-feira de 8:00 ao 12:00hs ate o dia 08/03/2010, não 
enviamos via correio, fax ou e-mail.

 Jacundá, Pá, 26 de Fevereiro de 2010.
 Naudir oliveira Pinto 

 Pregoeiro.

Prefeitura muNiciPal De meDicilaNDia-Pa 
Número De Publicação: 74144

aviso de pregão - A Prefeitura Municipal de Medicilandia-Pa /
Secretaria de Saúde torna publico através de seu pregoeiro que 
encontra-se aberto a quem interessar, Edital pregão presencial 
003/2010, objetivando a aquisição de Gêneros alimentícios, 
abertura no dia 12 de março de 2010 as 09:00 horas na sala de 
reunião da CPL.

Gilberto Gonçalves carneiro
 pregoeiro

Prefeitura muNiciPal De ParaGomiNaS
Número De Publicação: 73680

Por Conveniência da Administração, ficam Revogados os 
Processos licitatórios: Pregão Presencial 9/2010-00004, 
publicado no DOE nº. 31.590 de 21/01/10. e Pregão Presencial 
9/2010-00010, publicado no DOE nº. 31.599 de 03/02/10.
Pgm.:01/03/10.
coNt.– 198/10 – convite – 009/10, PmP/DePra 
coNStrutora ltDa.Obj: Cont. de emp. para prestação de 
serviços de construção de canaletas em concreto tipo V, em 
concreto, para drenagem pluvial. Local: Perímetro Urbano. 
Vigência: 22/02/10 a 31/12/10. Valor global: R$ 70.000,00. 
Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:adnan Demachki.
coNt.– 199/10 – convite – 010/10, PmP/Perfil – 
comércio e ServiçoS De coNStruçÕeS ltDa-ePP, .Obj: 
Cont. de emp. para prestação de serviços de obra: de construção 
de Abrigo para Taxistas e Moto-taxistas. Local: Comunidade 
Inocêncio Oliveira – Km 12 (em frente ao Posto Roda Viva). 
Vigência: 22/02/10 a 22/04/10. Valor global: R$ 36.868,36. 
Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:adnan Demachki.
coNt.– 201/10 – concorrência – 014/09, PmP/
SerNorte limPeZa urbaNa ltDa-ePP, .Obj: Cont. de 
emp. especializada em prestação de serviços de limpeza de Ruas, 
Logradouros públicos e manutenção de Vias, para o período de 
23/02/10 a 31/12/10. Valor global: R$ 378.840,00. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
adnan Demachki.

Prefeitura muNiciPal De braGaNça
Número De Publicação: 74234

aviso de licitação. Pregão Presencial n° 06/2010.Tipo: 
menor preço por Item. Objeto: Aquisição de Tubos em Concreto 
Armado para Prefeitura Municipal de Bragança, Entrega e 
abertura dos envelopes contento os documentos de Habilitação 
e Proposta dia 12/03/2010 às 09:00h. Informações na P.M.B/
CPL, sito a Rua Nove de Setembro, s/n -Centro. Valor do Edital: 
R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais).

manoel Padilha do vale 
 Pregoeiro.

Prefeitura muNiciPal De belém
GabiNete Do Prefeito

comiSSão PermaNeNte De licitação
reSultaDo Da aNáliSe Do recurSo refereNte 

coNcorrÊNcia Pública Nº 017/2009-cPl/Pmb/Seurb
                A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que 
foi dado provimento parcial ao Recurso interposto pela Empresa 
ENDICON Engenharia de Instalações e Construções Ltda., no qual 
foi considerado sua habilitação, retornando referida empresa 
ao certame e mantida a habilitação das demais empresas 
participantes na concorrência Pública nº 017/2009-cPl/
Pmb/Seurb, cujo objeto versa sobre a Contratação de Serviços 
Técnicos Especializados para Gestão do Sistema de Iluminação 
Pública do Município de Belém – SEURB. 

Belém/PA, 01 de março de 2010.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Presidente da cPl - Pmb

SiNDicato DoS PeScaDoreS arteSaNaiS e 
aQuicultoreS Do muNicÍPio De São João De 

PirabaS – SiPamP, 
eDital De coNvocação

o SiNDicato DoS PeScaDoreS arteSaNaiS e 
aQuicultoreS Do muNicÍPio De São João De PirabaS 
– SiPamP, através do seu Presidente infra assinado, convoca 
todos os pescadores artesanais e aquicultores com atuação no 
Município de São João de Pirabas,  filiados ao SINPAMP,  em 
dias com suas obrigações estatutária, para participarem do 
Congresso Municipal do Sindicato a ser realizado das 8:00 às 
16:00 horas do dia 11 de  Abril  de 2010 na sede do Teatro Maria 
Pajé,  sito à Rua São Lourenço,  nº 100,  Bairro Cidade Velha,  
CEP: 68.719-000,  Município de São João de Pirabas/Pá,  para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia. I - Ratificação de 
fundação do SiNDicato DoS PeScaDoreS arteSaNaiS e 
aQuicultoreS Do muNicÍPio De São João De PirabaS, 
ocorrido em 22 de Abril de 2007, para atender expressamente o 
que determina a legislação do Ministério do Trabalho em vigor;  
II – Eleição da nova Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal do 
Sindicato;  III – As chapas para concorrerem a Eleição deverão 
ser apresentadas na Secretaria do Sindicato até às 18:00 do 
dia 11 de Março de 2010;  IV – Os delegados com direito a voz  
e voto no Congresso, deverão ser credenciados até  às 18:00 
horas do dia 10 de Abril de 2010. 
  Município de São João de Pirabas/Pá,  26 de Fevereiro de 2010

  laércio Pinheiro da melo
 RG: 6428577 - 2ª Via– SSP/Pa

 Diretor Presidente.


